
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXV   -  БРОЈ 78 

 
НИШ,  1. aвгуст  2017.  

Цена овог броја 40  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

  

ОПШТИНА ДОЉЕВАЦ 

 

1. 
 

На основу члана 6. Закона о начину 
одређивања максималног  броја запослених у 
јавном сектору („Сл. гласник РС“, број 68/15 и 
81/16 – др. закон), тачке 7. редног броја 60.  
Одлуке о максималном броју запослених на 
неодређено време у систему државних органа, 
систему јавних служби, систему Аутономне 
покрајине Војводине и систему локалне 
самоуправе за 2017. годину („Сл. гласник РС“, број 
61/2017),  и члана 37. став 1. т. 7. Статута општине 
Дољевац  (''Службени лист Града Ниша'', бр. 
69/2008, 89/2010, 14/2012,  32/2012, 70/2012, 57/13, 
9/14,  26/15, 99/15 и 100/16 ), 

Скупштина општине Дољевац, на седници 
одржаној дана 31.07.2017. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о  максималном броју запослених у 

органима Општине Дољевац, 

установама и у предузећима за 2017. 

годину 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком  у оквиру Законом 
утврђеног максималног броја запослених на 
неодређено време, који у систему Општине 
Дољевац не може бити већи од 161 запослених, 
утврђује се максимални број запослених у 
органима општине Дољевац, установама и у 
предузећима за 2017. годину. 
 

Члан 2. 
Максималан број запослених на 

неодређено време у органима Општине Дољевац,  
установама и у предузећима за 2017. годину је: 

1. Општини Дољевац 43 и то: 

- Општинска управа опптине Дољевац 

42, 

- Општинско правобранилаштво 

општине Дољевац 1, 

2. Предшколској установи „Лане“ Дољевац- 

32,5; 

3. Јавној библиотеци Дољевац - 12; 

4. ЈКП „Дољевац“ Дољевац - 60; 

5. ЈП за управљње путевима „Дољевац“ 

Дољевац - 8; 

6. Центру за социјални рад Дољевац – 1 и 

7. Туристичкој организацији – 4,5. 

 
Члан 3. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да 
важи одлука о максималном броју запослених у 
органима Општине Дољевац, установама и у 
предузећима за 2015. годину („Сл. лист Града 
Ниша“ број 99/15, 66/16 и 17/17). 
 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу 8 дана од дана 

објављивања у „Сл. листу Града Ниша“. 
 

Број: 02-90 
У Дољевцу: 31.07.2017. год. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Дејан Смиљковић, с.р. 
2. 

 
 На основу чл.76.ст.1. и 3.Закона о 
приватизацији ('''Службени гласник РС'', 
бр.83/2014, 46/2015, 112/2015 и 20/2016-
аутентично тумачење), члана 115. Закона о 
пореском поступку и пореској администрацији 
(„Службени гласник РС'', бр. 80/02...108/16), 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 78                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. август 2017. године 
 

 
 

 

Закључка Владе Републике Србије 05 Број: 023-
8410/15 од 23.08.2015. и чл.37. ст. 1, тачка 7. и 14. 
Статута општине Дољевац (''Службени лист Града 
Ниша'', бр. 69/08...100/16),  

Скупштина општине Дољевац на седници 
одржаној дана 31.07.2017. год., донела је 

 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОТПИС 

ПОТРАЖИВАЊА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

ОД СУБЈЕКТА ПРИВАТИЗАЦИЈЕ 

ЗГОП А.Д. НОВИ САД 

 
Члан 1. 

 
Скупштина општине Дољевац је сагласна 

да се потраживања општине Дољевац од субјекта 
приватизације Привредно друштво за грађење, 
ремонт и одржавање пруга ЗГОП а.д. Нови Сад, (у 
даљем тексту: Субјекат приватизације) матични 
број 08024596, ПИБ 101889981 у складу са 
предложеном мером  Унапред припремљеног 
плана реорганизације (удаљем тексту:УППР), 
отпишу са стањем на дан 31.12.2016. године, ако 
се у поступку приватизације прода капитал 
субјекта приватизације. 

Отпис се врши по основу неплаћеног 
припадајућег дела пореза на зараде од следећих 
износа и то:80% од 126.845,97динара, што износи 
101.476,77 динараи обрачунате камате на овај 
приход у износу од 80% од 87.405,25 динара, што 
износи 69.924,20 динара као и по основу 
неплаћеног припадајућег дела пореза на зараде у 
оквиру обједињене наплате пореза и доприноса у 
износу од 80% од 63.279,79динара што износи 
50.623,83 и обрачунате камате на овај приход у 
износу од 80% од 24.909,10 динара, што износи 
19.927,28 динара, што од укупногизноса 
од302.440,11 динараприпадајући деоод 80% 
износи 241.952,08 динара. 

Износ за отпис је  утврђен у складу са 
Закључком Владе Републике Србије 05 Број: 023-
8410/2015 од 13.08.2015, Спецификацијом обавеза 
пореза на зараде по територијама на дан 
31.12.2016. године сходно Закључку Владе 05 број 
023-8410/2015 од 13.08.2015. године. 

 
 

Члан 2. 
 

Отпис потраживања доспелих на дан 
31.децембра 2016. године, по основу неизмирених 
уступљених јавних прихода,од Привредног 
друштва за грађење, ремонт и одржавање пруга 
ЗГОП а.д. Нови Сад, спровешће се као мера 
реализације усвојеног и правоснажног Унапред 
припремљеног плана реорганизације привредног 
друштва. 

 

Члан 3. 
 

Ова одлука се доноси на основу следеће 
документације којом се доказује испуњеност 
услова у складу са чланом 76. ст.3.и 4. Закона о 
приватизацији (''Службени гласник РС'', 
бр.83/2014, 46/2015, 112/2015 и 20/2016-
аутентично тумачење): 

 
1. Закључка Владе Републике Србије 05 

Број: 023-8410/2015 од 13.08.2015. 
 
2. Спецификације обавеза пореза на зараде 

по територијама на дан 31.12.2016. године сходно 
Закључку Владе 05 број 023-8410/2015 од 
13.08.2015.3. 

 
3.Обавештења Пореске управе – Филијале 

Нови Сад 1 број: 2231-435-00-00206/2017-Ј2А07-17 
од 07.06.2017. године о отпису дуга пореског 
обвезника ЗГОП а.д. Нови Сад ПИБ 101889981, 
матични број 08024596. 

 
 

Члан 4. 
 

Ову одлуку доставити Министарству 
привреде, Министарству финансија-Пореској 
управи и субјекту приватизације. 
 

 
Члан 5. 

 
Ову одлуку објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''. 
 
 

Број:433-24 
Дана: 31.07.2017. год. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Дејан Смиљковић, с.р. 
 
 
3. 

 
 На основу чл.76.ст.1. и 3.Закона о 
приватизацији ('''Службени гласник РС'', 
бр.83/2014, 46/2015, 112/2015 и 20/2016-
аутентично тумачење), члана 115. Закона о 
пореском поступку и пореској администрацији 
(„Службени гласник РС'', бр. 80/02...108/16, 
Закључка Владе Републике Србије 05 Број: 023-
3362/16 од 25.03.2016. и чл.37. ст. 1, тачка 7. и 14. 
Статута општине Дољевац (''Службени лист Града 
Ниша'', бр. 69/08...100/16),  

 



 

 
 
 
 
 
1. август 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 78  Страна 3 
 

 
 

 

Скупштина општине Дољевац на седници 
одржаној дана  31.07.2017. год., донела је 

 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОТПИС 

ПОТРАЖИВАЊА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

ОД СУБЈЕКТА ПРИВАТИЗАЦИЈЕ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„МОСТОГРАДЊА“ А.Д. БЕОГРАД 

 
Члан 1. 

 
Скупштина општине Дољевац је сагласна 

да се потраживања општине Дољевац од субјекта 
приватизације Грађевинског предузећа 
„Мостоградња“ – акционарско друштво Београд, (у 
даљем тексту: Субјекат приватизације) матични 
број:07023251, ПИБ:100002225 у складу са 
предложеном мером  Унапред припремљеног 
плана реорганизације (удаљем тексту:УППР), 
отпишу, а која су доспела  за период од 1. 
септембра до 31.децембра 2015. године, осим 
дуга по основу доприноса за пензијско и 
инвалидскоо осигурање, у случају усвајања УППР-
а. 

Отпис се врши по основу неплаћеног 
припадајућег дела пореза на зараде у износу од 
0,00 динара, и обрачунате камате на овај приход у 
износу од 511.094,24 динара, као и по основу 
неплаћеног припадајућег дела пореза на зараде у 
оквиру обједињене наплате пореза и доприноса у 
износу од 665.268,69динара и обрачунате камате 
на овај приход у износу од 91.333,62 динара, што 
укупно износи 1.267.696,55 динара. 

Износ за отпис је  утврђен у складу са 
Закључком Владе Републике Србије 05 Број: 023-
3362/16 од 25.03.2016, Спецификацијом 
уступљених прихода Пореске управе, Сектора за 
наплату и дописаом Министарства финансија, 
Пореске управе – Сектора за наплату Број: 000-
433-14-1067/2016 од 22.06.2017.  

 
Члан 2. 

 
Отпис потраживања доспелих за период 

од 1. септембра до 31.децембра 2015. године, по 
основу неизмирених уступљених јавних 
прихода,од Грађевинског предузећа 
„Мостоградња“ а.д. из Београда, спровешће се као 
мера реализације усвојеног и правоснажног 
Унапред припремљеног плана реорганизације 
привредног друштва. 

 
Члан 3. 

 
Ова одлука се доноси на основу следеће 

документације којом се доказује испуњеност 
услова у складу са чланом 76. ст.3.и 4. Закона о 
приватизацији (''Службени гласник РС'', 

бр.83/2014, 46/2015, 112/2015 и 20/2016-
аутентично тумачење): 

 
1. Закључка Владе Републике Србије 05 

Број: 023-3362/16 од 25.03.2016. 
2. Спецификације уступљених прихода 

Министарства финансија – Пореске управе 
Сектора за наплату. 

3. Дописа Министарства финансија, Пореске 
управе, Сектора за наплату број:  000-433-14-
1067/2016 од 22.06.2017. 

 
Члан 4. 

 
Ову одлуку доставити Министарству 

привреде, Министарству финансија-Пореској 
управи и субјекту приватизације. 
 

Члан 5. 
 

Ову одлуку објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
Број:433-25 
Дана: 31.07.2017.год. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Дејан Смиљковић, с.р. 
4. 

 
 На основу члaна77.ст.1.Закона о 
приватизацији ('''Службени гласник РС'', 
бр.83/2014, 46/2015, 112/2015 и 20/2016-
аутентично тумачење), члана 67. став 4. тачка 3. 
Закона о пореском поступку и пореској 
администрацији („Службени гласник РС'', бр. 
80/02...108/16), члана 157. став 1. тачка 9. Закона о 
стечају („Службени гласник РС'', бр.104/09...83/14), 
Закључка Владе Републике Србије 05 Број: 023-
3362/16 од 25.03.2016. и чл. .37. ст. 1, тачка 7. и 
14. Статута општине Дољевац (''Службени лист 
града Ниша'', бр. 69/08...100/16),  

Скупштина општине Дољевац на седници 
одржаној дана 31.07.2017. год., донела је  
 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

КОНВЕРЗИЈУ ПОТРАЖИВАЊА 

ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ ОД СУБЈЕКТА 

ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „МОСТОГРАДЊА“ А.Д. 

БЕОГРАД 

 
Члан 1. 

 
Скупштина општине Дољевац је сагласна 

да се потраживања општине Дољевац од субјекта 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 78                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. август 2017. године 
 

 
 

 

приватизације Грађевинског предузећа 
„Мостоградња“ – акционарско друштво Београд, (у 
даљем тексту: Субјекат приватизације) матични 
број:07023251, ПИБ: 100002225 у складу са 
предложеном мером  Унапред припремљеног 
плана реорганизације (удаљем тексту:УППР), 
конвертујеса стањем на дан 31. августа 2015. 
године, у трајни улог у капиталу Субјекта 
приватизације, у случају усвајања УППР 

Конверзија се врши по основу неплаћеног 
припадајућег дела пореза на зараде у износу од 
9.969.519,56динара, и обрачунате камате на овај 
приход у износу од 6.483.167,14 динара, као и по 
основу неплаћеног припадајућег дела пореза на 
зараде у оквиру обједињене наплате пореза и 
доприноса у износу од 1.751.327,62 динара и 
обрачунате камате на овај приход у износу од 
189.984,47 динара, што укупно износи 
18.393.998,79 динара. 

Износ за конверзију је  утврђен у складу са 
Закључком Владе Републике Србије 05 Број: 023-
3362/16 од 25.03.2016, Спецификацијом 
уступљених прихода Пореске управе Сектора за 
наплату и дописом Министарства финансија, 
Пореске управе – Сектора за наплату Број: 000-
433-14-1067/2016 од 22.06.2017. године. 

 
Члан 2. 

 
Конверзија потраживања доспелих са 

стањем на дан 31. август 2015. године у трајни 
улог општине Дољевац у капиталу привредног 
друштва Грађевинског предузећа „Мостоградња“ 
а.д. из Београда, по основу неизмирених 
уступљених јавних прихода, спровешће се као 
мера реализације усвојеног и правоснажног 
Унапред припремљеног плана реорганизације 
привредног друштва. 

Члан 3. 
 

Ова одлука се доноси на основу следеће 
документације којом се доказује испуњеност 
услова у складу са чланом 77. ст.1. Закона о 
приватизацији (''Службени гласник РС'', 
бр.83/2014, 46/2015, 112/2015 и 20/2016-
аутентично тумачење): 

1. Закључка Владе Републике Србије 05 

Број: 023-3362/16 од 25.03.2016. 

2. Спецификације уступљених прихода 

Министарства финансија – Пореске 

управе Сектора за наплату. 

3. Дописа Министарства финансија, Пореске 

управе, Сектораза наплату број:: 000-433-

14-1067/2016 од 22.06.2017. 

Члан 4. 

Ову одлуку доставити Министарству 

привреде, Министарству финансија-Пореској 

управи и субјекту приватизације. 

 

Члан 5. 

Ову одлуку објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''. 

Број: 433-29 
Дана: 31.07.2017.год. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Дејан Смиљковић, с.р. 

 
5. 
 

 На основу члана 20. и 32. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике 
Србије'', број 129/2007 и 83/14-др. закон), и члана 5. 
став 1. тачка 5. и члана 12. Закона о туризму („Сл. 
гласник РС“; број 36/09, 88/10, 99/11 – др. закон, 
93/12 и 84/15), Стратегије развоја туризма 
Републике Србије за период од 2016. до 2025. (“Сл 
гласник РС“, број 98/16)  и члана 37.став 1. тачка 5.  
Статута Општине Дољевац ("Службени лист Града 
Ниша", број 69/08, 89/10, 14/12, 32/12, 70/12, 57/13, 
9/14, 26/15, 99/15 и 100/16),  

Скупштина општине Дољеваца на седници 
од 31.07.2017. године, донела је 

 

 

О  Д Л У К У 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПРОГРАМА 

РАЗВОЈА ТУРИЗМА  У ОПШТИНИ 

ДОЉЕВАЦ У ПЕРИОДУ ОД 2018- 2022.  

 
Члан 1. 

 
Овом одлуком општина Дољевац приступа 

изради Програма  развоја туризма у  општини 
Дољевац у периоду од 2018-2022.   

 
 

Члан 2. 
 

Под Програмом  развоја туризма у  
општини Дољевац (у даљем тексту: Програм),  
подразумева се секторски плански документ 
развоја општине Дољевац, за период од 2018. до 
2022.  

 
Члан 3. 

 
Циљ израде Програма је дефинисање 

визије одрживог развоја општине Дољевац у 
области туризма, коришћењем потенцијалних 
предности и шанси отклањањем слабости и 
претњи у овој области, затим заштита животне 
средине и културно-историјског наслеђа. 

 



 

 
 
 
 
 
1. август 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 78  Страна 5 
 

 
 

 

Члан 4. 
Ради спровођења ове Одлуке, Скупштина 

општине Дољевац  (у даљем тексту: Скупштина) 
именује Комисију за израду Програма у следећем 
саставу: 

за председника: 
1. Јовица Пешић, начелник Одељења за 

привреду и финансије Општинске 
управе општине Дољевац,  
за чланове:  

2. Гордана Цветковић, начелница 
Општинске управе општине Дољевац, 

3. Милена Стевановић, представник 
локалне самоуправе, 

4. Бранка Михајловић, представник 
удружења младих, 

5. Милан Ђорђевић, представник 
локалне самоуправе,  

 
Члан 5. 

 Задатак Комисије је израда Програма за 
период од 2018. до 2022. године. 

 
Члан 6. 

Стручне, административне, финансијске и 
организационе послове за потребе Комисије 
обављаће Одељење за привреду и финансије, 
Општинске управе општине Дољевац. 
 

Члан 7. 
Током израде Програма биће организована 

јавна расправа  на којој ће се усагласити 
предложена решења. 

лан 8. 
Рок за израду Програма  је до 31.12.2017. 

године. 
Члан 9. 

За реализацију ове Одлуке задужена је 
Комисија и Одељење за привреду и финансије. 

 
Члан 10. 

Средства за праћење процеса и израду 
програма обезбедиће се у буџету  општине  
Дољевац.    

Члан 11. 
Чланови Комисије имају право на накнаду  

за рад по одржаној седници у складу са Одлуком о 
накнадама одборника, чланова општинског већа, 
чланова радних тела у органима општине, 
чланова органа у јавним предузећима и 
установама и председника савета месних 
заједница („Сл. лист Града Ниша“, број 75/11, 
70/12 и 50/15). 

 
Члан 12. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да 
важи Одлука о приступању изради Стратегије 
развоја туризма у општини Дољевац у периоду од 
2017.- 2025. („Сл. лист Града Ниша број 147/16 и 
59/17). 

Члан 13. 
Ова одлука ступа на снагу  осмог дана од 

дана  објављивања у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

 
Број: 02-94 
У Дољевцу, 31.07.2017. године 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Дејан Смиљковић, с.р. 
6. 
 

На основу члана 16. став 1. тачке 31 и 
члана  32. став 1. тачка 6. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/14 – др.закон и 101/16- др. закон), члана 37. 
став 1. тачка 7. Статута општине Дољевац 
(„Службени лист Града Ниша“, број 69/08, 89/10, 
14/12, 32/12, 70/12, 57/13, 9/14, 26/15, 99/15 и 
100/16), и у складу са одредбама Националне 
Стратегије за побољшање положаја жена и 
унапређење родне равноправности („Службени 
гласник РС“ број 115/09),  

Скупштина општине Дољевац, на седници 
одржаној дана 31.07.2017. године,  донела је 
 

О Д Л У К У 

 
Члан 1. 

 ПРИСТУПА СЕ изради Локалног акционог 
плана за унапређење положаја жена и родне 
равноправности у Општини Дољевац, за период 
2017-2019. године. 

 
Члан 2. 

 Стручне и административно техничке 
послове на реализацији ове одлуке обављаће  
Комисија за родну равноправност и Одељење за 
општу управу Општинске управе општине 
Дољевац.  

 
Члан 3. 

 Одлука ступа на снагу осам дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Ниша“ 
 

Број: 02-91 
Дана: 31.07.2017.године 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Дејан Смиљковић, с.р. 
7. 

 
На основу члана 27. и 46. Закона о 

планирању и изградњи ("Службени гласник РС", 
бр. бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 – одлука 
УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 78                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. август 2017. године 
 

 
 

 

50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 
и 145/2014) и члана 37.став 1. тачка 6.  Статута 
Општине Дољевац („Сл.лист града Ниша“ бр. 
69/2008,  89/2010, 14/2012, 32/2012, 70/2012, 
57/2013,  9/2014, 26/15, 99/15 и 100/16),  

Скупштина општине Дољевац, на седници 
одржаној дана  31.07.2017. године, донела је 

 

О д л у к у 

о измени Одлуке о изради Плана 

детаљне регулације Комплекса –МХЕ 

„Чапљинац“, на реци Јужној Морави, 

снаге око 1680 кW 

 
Члан 1. 

  У Одлуци о изради Плана детаљне 
регулације Комплекса –МХЕ „Чапљинац“, на реци 
Јужној Морави, снаге око 1680 кW («Сл.лист Града 
Ниша» бр. 9/14, 98/14 и 10/16), члан 8, мења се и 
гласи:  «Рок израде ПДР-а  је до 31.12.2017. 
године». 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном 

објављивања у "Службеном листу Града Ниша". 
 

Број:  350-117 
Дана: 31.07.2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Дејан Смиљковић, с.р. 
8. 

На основу члана 27. и 46. Закона о 
планирању и изградњи ("Службени гласник РС", 
бр. бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 – одлука 
УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 
50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 
и 145/2014) и члана 37.став 1. тачка 6.  Статута 
Општине Дољевац („Сл.лист града Ниша“ бр. 
69/2008,  89/2010, 14/2012, 32/2012, 70/2012, 
57/2013,  9/2014, 26/15, 99/15 и 100/16),  

Скупштина општине Дољевац, на седници 
одржаној дана 31.07.2017. године, донела је 

 

О д л у к у 

о измени Одлуке о изради Плана 

детаљне регулације Комплекса –МХЕ 

„Орљане“, на реци Јужној Морави, 

снаге око 1680 кW 

 
Члан 1. 

 
  У Одлуци о изради Плана детаљне 
регулације Комплекса –МХЕ „Орљане“,  
на реци Јужној Морави, снаге око 1680 кW 
(«Сл.лист града Ниша» бр. 9/14,  98/14 и 10/16), 

члан 8, мења се и гласи:  «Рок израде ПДР-а  је до 
31.12.2017. године». 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном 

објављивања у "Службеном листу Града Ниша". 
 

Број:  350-116 
Дана: 31.07.2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Дејан Смиљковић, с.р. 
9. 

На основу члана 27. и 46. Закона о 
планирању и изградњи ("Службени гласник РС", 
бр. бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 – одлука 
УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 
50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 
и 145/2014) и члана 37.став 1. тачка 6.  Статута 
Општине Дољевац („Сл.лист града Ниша“ бр. 
69/2008,  89/2010, 14/2012, 32/2012, 70/2012, 
57/2013,  9/2014, 26/15, 99/15 и 100/16),  

Скупштина општине Дољевац, на седници 
одржаној дана  31.07.2017. године, донела је 

 

О д л у к у 

о измени Одлуке о изради Плана 

детаљне регулације Комплекса –МХЕ 

„Чечина“, на реци Јужној Морави, снаге 

око 1680 кW 

 
Члан 1. 

  У Одлуци о изради Плана детаљне 
регулације Комплекса –МХЕ „Чечина“, на реци 
Јужној Морави, снаге око 1680 кW («Сл.лист Града 
Ниша» бр. 9/14, 98/14 и 10/16), члан 8, мења се и 
гласи:  «Рок израде ПДР-а  је до 31.12.2017. 
године». 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном 

објављивања у "Службеном листу Града Ниша". 
 

Број:  350-115 
Дана: 31.07.2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Дејан Смиљковић, с.р. 
10. 

На осноову члана 29. и 39. Закона о 
туризму („Сл. гласник РС“, број 36/2009, 88/2010, 
99/11-др.закон, 93/12 и 84/15), члана 20. тачка 16.  
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник  РС“, 
број 129/2007, 83/14-др. закон и 101/16- др. закон) 
и члана 16. став 1. тачка 16.  и члана 37. став 1. 
тачка 9. Статута општине Дољевац („Сл. лист 



 

 
 
 
 
 
1. август 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 78  Страна 7 
 

 
 

 

Града Ниша“, број 69/08, 89/10, 14/12, 32/12, 70/12, 
57/13, 9/14, 26/15, 99/15 и 100/16),  

Скупштина општине Дољевац, на седници 
одржаној 31.07.2017. године, донела је 

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ  

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ  

ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ  

 
Члан 1. 

У Одллуци о оснивању Туристичке 
организације општине Дољевац („Сл. лист Града 
Ниша, број 72/15 и 78/15),  

 у делу  „I  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ” у члану 2. 
став 2. мења се и гласи:  

„Седиште Туристичке организације 
општине Дољевац је у Дољевцу, улица 
Омладинска бр. 6.“ 

Члан 2. 
У осталом делу Одлука остаје 

непромењена. 
Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у "Службеном листу Града 
Ниша". 
 

Број: 02-95 
У Дољевцу, 31.07.2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Дејан Смиљковић, с.р. 
 

 
11. 

 
 На основу чланa 97. став 8 Закона о планирању и изградњи (“Службени гласник Републике Србије” 
бр. 72/09,  24/11, 121/12, 132/14 и 145/14) и члана 37.став 1.тачка 7. Статута општине Дољевац 
(„Службени лист града Ниша“, број 69/08, 89/10, 14/12 ,32/12, 70/12, 9/14, 26/15, 99/15 и 100/16),  

Скупштина општине Дољевац,  на седници од 31.07.2017. године, донела је 
   

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ ДОПРИНОСА ЗА УРЕЂИВАЊЕ  

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА  

 
Члан 1. 

 У Одлуци о У Одлуци о утврђивању доприноса за уређивање грађевинског земљишта (''Службени 
лист Града Ниша'', бр.14/2015,147/16 и 59/2017): 
У делу: „II ОБРАЧУН ДОПРИНОСА“, у одељку „а ) ЗОНЕ”,  члан 6. мења се и гласи: 
 

„Члан 6. 
 За утврђивање доприноса за уређивање грађевинског земљишта одређују се три зонеи то: 
 

- ЗОНА I - обухвата грађевинско земљиште које се граничи као и земљиште које се налази на 
удаљености до 200 метара од: 

 

Државног пута IА реда: 

Редни 
број 

Ознака 
пута 

ОПИС 

1. А1 
 

Државна граница са Мађарском (гранични прелаз Хоргош) - Нови Сад - Београд 
- Ниш - Врање - државна граница са Македонијом (гранични прелаз Прешево) 

Државних путева IIА реда 

59. 158 Мала Крсна - Велика Плана - Баточина - Јагодина - Ћуприја - 
Параћин - Ражањ - Алексинац - Ниш - Клисура - Лесковац 

116. 216 Веза са државним путем 215 - Каоник - Рибаре - Вукања - 
Прокупље - Житорађа - Дољевац - веза са државним путем А1 

као и земљиште на коме је изграђена железничка пруга Ниш-Лесковац. 
 

- ЗОНА II - обухвата земљиште које се граничи са: 

Државним путем IIБ реда 

117. 418 Прокупље - Стара Божурна - Орљане - Малошиште (веза са 
државним путем 158) 

 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 78                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. август 2017. године 
 

 
 

 

- ЗОНА III - обухвата сво остало грађевинско земљиште које није обухваћено у 
претходно наведене две зоне. 

Члан 2. 
 У истом делу у одељку „в) КОЕФИЦИЈЕНТИ „,  у Члану 8, у табели „Коефицијент за намену 
(Кн):“, брише се ред: 

 
Члан 3. 

У осталом делу, одлука остаје непромењена. 
 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана, од дана објављивања у ''Службеном листу Града Ниша''. 

 

Број: 418-1 
У Дољевцу 31.07.2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Дејан Смиљковић, с.р. 

С  А Д  Р  Ж А Ј  

   
 

Општина Дољевац  

1. Одлука о  максималном броју запослених у органима општине Дољевац, 
установама и у предузећима за 2017. годину ...........................................................  

 
1 

2. Одлука о давању сагласности на отпис потраживања општине Дољевац од 
субјекта приватизације ЗГОП А.Д Нови Сад ..............................................................  

 
1 

3. Одлука о давању сагласности на отпис потраживања општине Дољевац од 
субјекта приватизације Грађевинског предузећа „Мостоградња“ – акционарско 
друштво Београд ...........................................................................................................  

 
 
2 

4. Одлука о давању сагласности на конверзију потраживања општине Дољевац 
од субјекта приватизације Грађевинског предузећа „Мостоградња“ а.д. 
Београд 

 
3 

5. Одлука о приступању изради програма развоја туризма  у општини Дољевац у 
периоду од 2018- 2022 ...................................................................................................  

 
4 

6. Одлука  о приступању изради Локалног акционог плана за унапређење 
положаја жена и родне равноправности у општини Дољевац, за период 2017-
2019. године.....................................................................................................................  

 
 
5 

7. Одлука  о измени Одлуке о изради Плана детаљне регулације Комплекса –МХЕ 
„Чапљинац“, на реци Јужној Морави, снаге око 1680 кW ......................................  

 
5 

8. Одлука  о измени Одлуке о изради Плана детаљне регулације Комплекса –МХЕ 
„Орљане“, на реци Јужној Морави, снаге око 1680 кW ..........................................  

 
6 

9. Одлука  о измени Одлуке о изради Плана детаљне регулације Комплекса –МХЕ 
„Чечина“, на реци Јужној Морави, снаге око 1680 кW ............................................  

 
6 

10. Одлука о измени Одлуке о оснивању Туристичке организације општине 
Дољевац ..........................................................................................................................  

 
6 

11. Одлука  о измени Одлуке о утврђивању доприноса за уређивање грађевинског 
земљишта ........................................................................................................................  

 
7 

 
 

 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail msonja@gu.ni.rs  
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 

Линијски објекти Путеви, електроенергетски вод, нафтовод, продуктовод, 
гасовод, објекат висинског превоза, линијска 
инфраструктура електронских комуникација водоводна и 
канализациона инфраструктура и сл. који може бити 
надземни или подземни; 

 
 
 

1,2 


